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Republika e Kosoviés — Republika Kosava
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dive Parasheresa
Teharni Panel Za Zalbe i Preédstavke

Anr.584/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci, kryesues, Rrustem Thagi dhe Faton Ademi anétaré, duke vendosur lidhur me
apelin e parashtruar nga Majlinda Llolluni me vendbanim né Gjermani, paraqitur kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me mos pérfshirjen né listén pérfundimtare t&
votuesve jashté Kosové&s, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés & do t&€ mbahen me
datén 17 tetor 2021, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté 02.09.2021, mori kéts:

VENDIM

Hidhet i parregullt apeli Anr.584/2021 i paraqitur nga Majlinda Llolluni me vendbanim né&
Gjermani, me t& cilin kérkon qé& t& pérfshihet né listén e votuesve jashté Kosovés, pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés q& do t& mbahen me datén 17 tetor 2021.

Arsyetim

Me datén 01.09.2021 PZAP-i ka pranuar njé apel nga Majlinda Llolluni me vendbanim né
Gjermani né t€ cilin pretendon se KQZ nuk e ka pérfshiré né listén e votuesve jashté Kosovés
edhe pse se si¢ thekson ajo i plotéson t& gjitha kriteret pér aplikim ka aplikuar nga adresa e
bashkéshortit t& saj e ai &sht& né listé ndérsa kjo nuk &shté.

Parashtruesi i apelit, apelit i ka bashkangjitur kérkesén me emailin pér aplikim né KQZ pér
Mirlinda Llolluni, formularin e aplikimit dhe dokumentin identifikuese/pasaportén pér Mirlinda
Llolluni .

Paneli, pasi g€ vlerésoj apelin gjeti se i nj&jti &shté i parregullt, pér kéto arsye:

Paneli, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se apeli i paraqitur, &shté i parregullt, pasi q& apeli i
paraqitur n€ PZAP, &shté i paraqitur né emér t& Majlinda Llolluni, ndérsa kérkesa e paragitur né
KQZ, pér regjistrim si votues jashté Kosovés, s¢ bashku me formularin e aplikimit dhe pasaporta
jané té paraqgitura n¢ emér t€ Mirlinda Llollunit, andaj apeli né fjalé nuk i plotéson kérkesat ashtu
si¢ parashihet me nenin 10.7 t& Rregullés Nr.02/2015 p&r Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it,
ku theksohet se: “Personi qé e dorézon apelimin duhet té pérdoré formularin e gatshém pér
apelim”. T¢ gjitha apelimet duhet té kené sé paku informacionet vijuese:

a) emrin, adresén dhe informacionet pér kontaktim té personit qé e dorézon apelimin

b) arsyen pér dorézimin e apelimit



¢) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo déshmi
1¢ tjera né posedim té personit qé e dorézon apelimin apo udhézimin se ku mund 1é
gienden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té parashtruesit € apelimit

d) vértetimin nga personi gé e dorézon apelimin lidhur me vértetésiné e pérmbajijes sé
apelimit.
Prandaj Paneli, nuk u l&shua fare né meritat e apelit, ngase nuk jané plotésuar kushtet e kérkuara

nga dispozita e lartcekur.

Nga arsyet e lartcekura e né mbéshtetje t& nenit 10.7 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe
Procedurat e PZAP-it, dhe né kuptim té dispozités s&¢ nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 584/2021 mé& datén 02.09.2021
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né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momentii marrjes-pranimit

té kétij vendimi.



